
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ 

 
 

Новосибирск 

 

 

О программе общего собрания   

Сибирского отделения РАН 

в марте 2025 года 

 

 

Во исполнение постановления президиума СО РАН от 30 января 2025 г. 

№ 44 о проведении общего собрания Сибирского отделения РАН  

20-21 марта 2025 г., президиум федерального государственного бюджетного 

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить следующую программу работы общего собрания 

Сибирского отделения РАН в марте 2025 года. 

_________________________ 

 

до 19 марта 2025 г. (включительно) 

Заседания объединенных ученых советов СО РАН  

по направлениям науки 

(отдельные программы) 

 

20 марта 2025 г. (четверг) 

Общее собрание Сибирского отделения РАН 

Большой зал новосибирского Дома ученых 

Начало в 10 часов 

 

1. Вступительное слово председателя СО РАН академика РАН  

Пармона В.Н. 

 

2. Вручение дипломов «Почетный доктор Сибирского отделения РАН» 

академик РАН Пармон В.Н. 

 

13.02.2025 63 



2 

 

3. О работе в 2024 году Сибирского отделения РАН, научных 

организаций и образовательных организаций высшего образования, 

находящихся под научно-методическим руководством СО РАН, и задачах на 

2025 год 

Доклад председателя СО РАН академика РАН Пармона В.Н. 

 

4. О научно-организационной деятельности президиума СО РАН  

в 2024 году 

 Доклад главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Тулупова А.А. 

 

5. О деятельности корпуса профессоров РАН, работающих на 

территории Сибирского отделения РАН, в 2024 году  

Доклад председателя корпуса профессоров РАН проф. РАН Таран О.П. 

 

6. Обсуждение докладов, общая дискуссия, принятие постановлений 

 

7. О рекомендациях по избранию кандидатов в академики РАН и 

члены-корреспонденты РАН на вакансии для Сибирского отделения РАН 

Докладчики: председатели (заместители председателей) объединенных 

ученых советов СО РАН по направлениям науки 

 

8.  Обсуждение кандидатур 

 

9. Голосование по рекомендации кандидатов в академики РАН и  

члены-корреспонденты РАН на вакансии для Сибирского отделения РАН 

 

 

21 марта 2025 г. (пятница) 

Малый зал новосибирского Дома ученых 

Начало в 10 часов 

 

 10. Утверждение протоколов счетной комиссии об итогах тайного  

голосования по рекомендации кандидатов в академики РАН и  

члены-корреспонденты РАН на вакансии для Сибирского отделения РАН 

 

11. Общая дискуссия, принятие постановления, принятие решения 

__________________ 

 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке общего собрания 

Сибирского отделения РАН 20-21 марта 2025 г. (приложение). 

 

3. Пригласить к участию в работе общего собрания СО РАН 

представителей органов государственной власти, научных организаций и 

образовательных организаций высшего образования. 



3 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Тулупова А.А.  

 

 

 

Председатель СО РАН 

академик РАН В.Н. Пармон 

 

 

Главный ученый секретарь  

СО РАН чл.-к. РАН А.А. Тулупов 

 

 

 


